

---

# ***Loke Legetøj & Møbler A/S***

Limfjordsvej 1, 6715 Esbjerg N

## **Årsrapport for 2017/18**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 20 95 35 43

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/12 2018

Kim Baarsøe  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Løke Legetøj & Møbler A/S Limfjordsvej 1 6715 Esbjerg N  CVR-nr.: 20 95 35 43 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Esbjerg
<b>Bestyrelse</b>	Kim Baarsøe, formand Hans Jørgen Torborg Jensen Dennis Villumsen Kevin Rauhe Zidoree Svenningsen
<b>Direktion</b>	Dennis Villumsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med legetøj og møbler, hovedsageligt til offentlige institutioner, som børnehaver, vuggesturer mv.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 63.257, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 561.593.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne, og anses dermed af ledelsen for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.967.445</b>	<b>2.358.718</b>
Personaleomkostninger	1	-2.687.327	-2.252.340
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-89.543	-45.200
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>190.575</b>	<b>61.178</b>
Finansielle indtægter		1.278	6.161
Finansielle omkostninger		-108.906	-68.759
<b>Resultat før skat</b>		<b>82.947</b>	<b>-1.420</b>
Skat af årets resultat	3	-19.690	-244
<b>Årets resultat</b>		<b>63.257</b>	<b>-1.664</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		63.257	-1.664
		<b>63.257</b>	<b>-1.664</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		403.158	0
Indretning af lejede lokaler		46.754	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>449.912</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>449.912</b>	<b>0</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.722.612</b>	<b>1.526.299</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		813.470	1.557.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	91.907
Udskudt skatteaktiv	6	3.400	3.400
Periodeafgrænsningsposter		13.347	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>830.217</b>	<b>1.652.364</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>406</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.552.829</b>	<b>3.179.069</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.002.741</b>	<b>3.179.069</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		61.593	-1.664
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>561.593</b>	<b>498.336</b>
Kreditinstitutter		827.268	1.891.265
Modtagne forudbetalinger fra kunder		168.383	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		717.452	322.948
Gæld til tilknyttede virksomheder		205.393	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	6.745
Selskabsskat		8.100	4.944
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		11.590	0
Anden gæld		502.962	454.831
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.441.148</b>	<b>2.680.733</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.441.148</b>	<b>2.680.733</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.002.741</b>	<b>3.179.069</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.481.923	1.984.899
Pensioner	153.087	203.559
Andre omkostninger til social sikring	46.597	63.882
Andre personaleomkostninger	5.720	0
	<b>2.687.327</b>	<b>2.252.340</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>8</b>	<b>7</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	89.543	0
Gevinst og tab ved afhændelse	0	45.200
	<b>89.543</b>	<b>45.200</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	19.690	4.944
Årets udskudte skat	0	-4.700
	<b>19.690</b>	<b>244</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	177.513	0
Tilgang i årets løb	482.205	57.250
Kostpris 30. september	659.718	57.250
Ned- og afskrivninger 1. oktober	177.513	0
Årets afskrivninger	79.047	10.496
Ned- og afskrivninger 30. september	256.560	10.496
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>403.158</b>	<b>46.754</b>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Afskrives over	3-5 år	5 år

### 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	-1.664	498.336
Årets resultat	0	63.257	63.257
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>61.593</b>	<b>561.593</b>

### 6 Udskudt skatteaktiv

	2018 DKK	2017 DKK
Materielle anlægsaktiver	3.500	-3.400
Låneomkostninger	-10.200	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	3.300	0
Overført til udskudt skatteaktiv	3.400	3.400
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	3.400	3.400
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>3.400</b>	<b>3.400</b>

# Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 2.500 i selskabets goodwill, driftsmidler og inventar, fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK	2.925.462	3.083.356
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelig frem til 1. marts 2019	136.600	453.200

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Devil Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Loke Legetøj & Møbler A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier mv.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.